fcso.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO n. SSé /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Reinstalar a cerca entre o lago e os arredores do playground infantil na

entrada do CLT.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicado por munícipes e constatado pelo gabinete (fotos em anexo), foi

retirada a cerca que dividia o lago e os arredores do playground infantil na entrada do

CLT. Ainda que o Playground seja cercado, muitas crianças ficam próximas aos

quiosques e podem facilmente se deslocar ou cair na beirada do lago. Para evitar

acidentes, necessário que a cerca seja reinstalada nesta área.

Valinhos, 26 de fevereiro de 2021.
LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

E

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

w   CMN.
Proc. Nº (ob 1

eis. OS do

CÂMARA MUNICIPAL DE VALIN
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br